

# Motion till riksdagen

1989/90:Sk425

av Karin Falkmer (m)

Skattefriheten för svamp- och bärplockning, m.m.

---

Enligt vad som aviserats angående kommande beslut om skatterna, kommer den nuvarande möjligheten till skattefrihet upp till ett belopp av fem tusen kronor för bär- och svampplockning, liksom skattefriheten för honungsproduktion i femton bikupor att tas bort.

För många människor som bor i landsorten t.ex. i Bergslagen blir detta i så fall en stor besvikelse. I bär och svamptider beger man sig i dessa trakter ut i skogen för att fylla lingonhinkar och svampkorgar. När det egna behovet av dessa naturens gåvor är tillfredställt, plockar man och säljer till uppköpare.

Det är just det faktum att man kan plocka bär och svamp för upp till fem tusen kronor utan att behöva betala skatt som är den morot som lockar många plockare ut i skogen.

Mycket ofta är det pigga pensionärer som tillbringar stor del av sin tid ute i naturen med bärplockning. Genom dessa bärplockares idoga arbete tillgodoses sedan stadsbornas behov av lingon, blåbär och svamp.

Skattebefrielsen är den stimulans som medverkar till att naturresurserna tas tillvara samtidigt som storstadsbornas bär- och svampbehov kan garanteras.

Att avskaffa skattebefrielsen för bär- och svampplockning förefaller vara mindre klokt. Följden blir förmodligen att bär och svamp lämnas kvar i skogen att förfaras medan de forna plockarentusiasterna ligger hemma på soffan i stället för att bege sig ut i skogen.

Lika föga meningsfullt är förslaget att ta bort skattefriheten för hobbybiodlares femton kupor. Här är det entusiaster som med liv och lust går in för sin biodling och inte har någon förståelse för att deras fritidssyssla skall behöva beskattas. Beläggs dessa biontusiasters fritidsintresse med skatt, kommer gadden att gå ur dem och även de riskerar att hamnar på sofflocket.

Dessutom kommer antalet bikupor och bin ute i naturen att minska. Det i sin tur får negativa följder, eftersom bina behövs för pollineringen som är en förutsättning för att det skall bli någon frukt på fruktträden.

Samtidigt som beskattning aviseras för hobbybiodlaren femton kupor får biodlare med större honungsproduktion bidrag och stöd till sin verksamhet.

Förslagen rörande beskattning av bär, svamp och bikupor förefaller vara en storstadsinnovation som vittnar om oförståelse för de människor som bor i glesbygd och som lever i nära samklang med naturen.

Nuvarande regler beträffande skattefrihet för bär- och svamplockning liksom för biodlares femton bikupor bör behållas.

Mot. 1989/90  
Sk425

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om beskattning av bär- och svamplockning samt biodling.

Stockholm den 25 januari 1990

*Karin Falkmer (m)*